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
De琀琀e kan kreve søknad og 琀椀llatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod 琀椀l soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig 琀椀l to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav 琀椀l takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav 琀椀l rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan e琀琀er plan- og bygningsloven kapi琀琀el 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslu琀琀e den 
ulovlige bruken, eventuelt å re琀琀e eller 琀椀lbakeføre rommet 琀椀l godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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Enebolig

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal 

(BRA-i)
Eksternt bruksareal 

(BRA-e)
Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Ikke måleverdig areal  
(ALH)

Gulvareal 
(GUA)

U-etg 77 23 100 100

1.Etasje 94 23 117 12 117

Lo昀琀 46 46

SUM 171 23 23 12 46 263
SUM BRA 217

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

U-etg
Vindfang, Hall m/trapp, Toale琀琀rom, 
Vaskerom, Fyrrom, Stue, Spiserom, 
Kjøkken, Bod

Garasje, Bod 2

1.Etasje
Vindfang, Bad, Hall m/trapp, Soverom, 
Soverom 2, Bad 2, Stue, Kjøkken, TV-
stue

Innglasset balkong

Lo昀琀

Kommentar
BRA-e = 23m² garasje m/bod.
BRA-b = Innglasset terrasse (uisolert) på 23m² inkl. vegg mot stue.
ALH= 2. etg/lo昀琀. 
TBA = Terrasse med trapp på ca 10 m² i front av innglasset veranda og en liten inngangsveranda på 2m². 

Lo昀琀et/2. etg har innredet areal med tre rom, men takhøyden er ca. 187 cm, og det faller dermed under grensen på 190 cm som kreves for at 
arealet skal regnes som måleverdig bruksareal (BRA).

Byggetegninger
Det foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, men de stemmer ikke med dagens bruk

Kommentar:

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskri昀琀?  Ja  Nei
Brannceller

Er det ifølge eier u琀昀ørt håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei
Nyere håndverkstjenester

Er det påvist avvik i forhold 琀椀l rømningsvei, dagslys昀氀ate eller takhøyde?  Ja  Nei
Krav for rom 琀椀l varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

I forbindelse med innhen琀椀ng av kommunale opplysninger er det mo琀琀a琀琀 noen byggetegninger datert 1971. Disse er imidler琀椀d 
mangelfulle og stemmer ikke overens med dagens bruk. Det er blant annet avvik i underetasjen, hvor 琀椀dligere boder er gjort 
om 琀椀l kjøkken og spiserom. I 琀椀llegg er en 琀椀dligere sportsbod i 1. etasje bygget om 琀椀l et enkelt bad, og det er oppført en 
glassveranda som 琀椀lbygg. Det foreligger ingen dokumentasjon på når disse arbeidene ble u琀昀ørt, eller om det er søkt om og 
gi琀琀 琀椀llatelse fra kommunen. Tiltakene er søknadsplik琀椀ge som følge av bruksendring, og det anbefales å kontakte kommunen 
for nærmere avklaring.

Takhøyde i 2. etg/lo昀琀 er for lav 琀椀l å være målbart areale.
Vinduer i 2.etg/lo昀琀 er for små 琀椀l å oppfylle kravene 琀椀l rømningsveier og dagslysinnslipp.

Uthus 2.
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Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Etasje 4 4

SUM 4
SUM BRA 4

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Etasje Lagerrom

Uthus

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Etasje 11 11

SUM 11
SUM BRA 11

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Etasje Lagerrom

P-ROM( m2) S-ROM( m2)
Enebolig 157 60
Uthus 2. 0 4
Uthus 0 11

Tabellen under viser fordelingen av P-ROM og S-ROM e琀琀er veiledningen 琀椀l NS 3940: 2012. De琀琀e er 琀椀l informasjon og 
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